__Madell RT 125
"' Baujahr 1939-41

-

.
. o
T i

*

Al{!ﬂ UNTUH.& G
DK\'{ I(un-d st v, Erm'lz'rui.ln ;

v 1
et i P, o




Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteilé.de

- i

.1'.- St = . b

e

B .'i g 1] .

T Py
e T

b

ERSATZTEILLISTE .~
Y . E :

LEIC'HTES KRAFTRAD

Ll

"AUTO UNION
DKW
) e
Modell RT 125
Bavjahr 1939- 41
AUTO UNION A-G e

Abtlg. DKW Kundendienst u. Ersatzieile
Chemnitz, Fm:Mn:h 843

Infurmatmn und Bestellung auch u:n er
www. greiner- nldtlmerteue de ’

i l.
T A !"’

B - = -- . L T L




I S it e e T

j! : 3 -,; :‘J;
) ‘ ) Inhalt %
' Belte " Tafel
| VorbemerKungen .. .......cccnranasinn RO A _E -
| Gruppe M:
~ n) Motor ) : . )
1. Motor und Getriebe ....cocvnciiaraiians : :
| 9. Motor und Getriebegehiiuse .........ccv0veen a .
‘ ' b} Zylinder und Kolbefi ...ocveoerimoamameinas - p
o) Triaborerk ..o cinsnaricinnarras s ntatannaasin . i
d) VERgRERT. .. ..ovoeccsnransssasinrnrsbanara s . ,B
) Kupplang ... -cvcreiiiamrracannastanann it
Greppe G:
| #} Weilen und Tabmrider ..........-.- caennenaanes g; l':
| b) Gangechulbmg . ... .cooiemrsarinnnararanreoaees i e
) g) FEeRRATLET ... oovvocciamrasarinadara s _
Gruppe R: g
a) Ralmen o .ocvuoeerararvosarrnrssmananmeiannnne :; ::
b) Sattel, FuBrasten ........oooociiiiisinnnes - -
¢) Gepicktriger und Hippstinder ...........covveens - B
. d) Kotfligel .......cocinamrnernammmnmrsrannrareens 5 e
f) Kraftstoffbehalter .......coooenimamnmanians s e
h) AuspuffanlBge ......cooooceeseaaiasisnnansasaas o s
i} Pedergabel.......coiveivinnrncarimmonsannnnss i Rop
k‘r Lenker mit Betﬁl.igurlgﬂl ------------------------ ) Ir- L. ]
Gruppe B:
2) FUBLIEIMS® . ..o oonenrnnrannesinnsnsnaninnsnons :: i-ll ’
bro] BEBOE ...ovvevesranmrassnmannarssssnnorsssss = o
b) Vorderradnabe ... oooouiiiiii i
e) Hinterradnabe . .......cocvrimeamiiann 71 ﬂ
% d) Antrieb- und Abdeckteile ...oooeiiia e 73
) Gruppe E: .
Elektrische Auvsriistung F A
' ‘a) Liditraapching: AnKar o isisisaiasevivinivaiabind 5 25 3
Lichtmasehine : Haltekappe, Unterbrecher .......... T g ]
BRMMIBE - .oovrovmirarrasinsamsssssaianansssanan Bl 7 -
Bohaltkasten .....coscesvsssscannnrnracsnaninrss 83 28 s
Schaltkasten : Klemmsockel mit Schaltwalzengehiuse 87 29
Schaltkasten : Klemmsockel mit Flachreglerschalter . 91 30
i Homn, Beleuchtung und Geschwindigheitsmesser ... 94 1 |
Abblendschalter. LeiUNEEN oo veceersarsniaanarisa 97 52
) b) Antriebsteile fir Geschwindigheitsmesser ........... 99 88
frgpe W}
B) Warkeug .....ooccoiinvaidaiissriiinnaraninas 101 —
d) Bonderausrlstung .\ ... .cvoaziarerannniseiiinnyans 101 —_
Information und Bestellung auch unter 3

e mea s SEad s i | Information und Bestellung auch unter
9 i s www.greiner-oldtimert

eile.de




Tafel 1 Gruppe M: Motor und Getriebe
Bild | Ersatsteil- .J;nnnnun “::H Bemerkun 1
Nr. Nr. ng Grappe gen
1 . Motor, vollat., mit Getriebe ... ... 1
|
|
i
Tafel 1 Gruppe M: Mofor und Getriebe |
I
- Information und Bestellung auch unter Information und Bels(tie_llunrgt; e_tluc:; unte:
www.greiner-oldtimerteile.de J' i e L
L . o B



Tafel 2 Gruppe M;: a) Motor 2. Motor- und Gefriebe jRuse

-Tafel 2 Grupp- M: a) Motor 2. Motor- und Getriebegehduse

Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de

Bild- | Ersatzteil- Azzahl
Nr, Wr. : Benennung r":;:upb Bemerloun gen
e {
: , 1 109 325-1 Motorgehfuse (rechts und links
o Hilfte sueammengepaBt) ...... 1
; ! 2 | 1430080 | Pabhiilse (MotoreuwdhGngung). . ... .. 2
i) 3 | 143015-0 | Sprengring {Kupplngsseite) ...... | 1
) s | 1560020 | Sprengring (for Gehiiurehiifia
' T R R T B 1
s
5 | 1093810 | Olkontrollstab mit VerschluBschraube 1
: 8 | 149016-1 | OlablaBschravbe . ................ 1
’ 7. o Zylinderschraube M & » 50 DIN 83
(POr GohBEusn] ...........s.o.os 2
| -8 P Eylinderschraube M 6= 20 DIN &3
‘ {fir Gehivse) .. ... .. ... ... 8
]
H 9 | 143 0680 | Halter {fitr Lichtmaschinenleitung). . 1
L 10 - Zylinderschraube M 6 x 26 DIN 83
(filr Gehfiuse und Leitungshalter) . 1
11 | 143 044-0 | Dichtung (fir Kupplungsdeckel) ... 1
12 | 143 0420 | Kupplungedeckel ...._ ........... 1
18 | 146055-0 | PaBring (for Kupplungsdeckel) .... | 1
14 — Zylinderstift 4 h 8x12Din 7 ..., 1
15 = Zxlinderschroutbe M & » 75 Din 83
i {fir Kupplungsdeckel) ... ....... 2
& -
4 18 == Zylinderschraube M 6 x 58 Din &3
N i ' (fir Kupplungsdeckel) .......... 2
i ¥ — Eylinderschraube M 6 =45 Din 63
{fiir Kupphmzsdeckel und
AtachiuBdnckad). ..o eeniana | A
i 18 143 054-0 | Zwischendichtun
: rum Abanh!uﬂgpckpl, Papier 1
19 143 047-0 | Dichtun
; zum VerschluBblech, Papier ..... 14
4 e 143 049-0 | Manschettendichtung am Schaftrad . . 1
— © 21 | 143046-0 | VerschluBblech an Antriebaseite mit
: 7o) T R A 1
3 02 788 Zahnscheibe, innen, M 4 AN 954 - .. a
Information und Bestellung auch unter

® ok L 4

www.greiner-oldtimerteile.de

SR

=]




A it e e G e e e Rt o L3 _',,,r. . . . . - _--"-._1 "
e B RRreT S DE S RS IR R Tafel 2 Gruppe M: a) Motor - 2. Motor- und Gefriebegehfiuse ..~ |
et ' £ Bild- | Ersatzteii- Arest]
) Nr, Nr, )lenunnung_ . am}-m Bemerkungen
) - Sechsknntschraube M 4510 Din 881
- {fiir Verschlublech) ... .. R 5
24 | 148 080-1 | Dichtung rur Dichtkappe.......... 1
’ - 25 143 031-1 | Dichtkappe auf Lichtmaschinenseite 1 "
26 —_ Senkschraube AM 4 x12 Iin 87 ... 8
o7 143 058-0 | Dichtung =zom  AbschluBdeckel,
- | Y 1
a8 149 048-1 AbschluBdeckal ................. 1
4 20 20 515 Iylinderkerbstift 2,6 %10 AN 958

{fir Lichtmaschinen-Arretierung). 1

30 15 086 Fettmippel ..........ccciieienea 1

T

Information und Bestelfung auch unter

; i ar1l
www.greiner-oldtimerteile.de Information und Bestellung auch untern_X

www.greiner-oldtimerteile.de

o —




- . ; —
Tafel 3 Gruppe M: b) Zylinder und Kolben ) Jlltl 3 Gruppe M: b) Zylinder und Kolben
L
' Bﬁ!::' Eﬁg’:}’“]' Eenennung o Bemerkungen
. 1 148 033-1 | Zylinder, 52 mm Bohrung ...... 1
— | 109826-0 | Zylinder,5225 , . 1 B
' - | 103 826-F | Eylinder, 52,5 I ausge- 1 SRRy
— | 109326-2 | Zylinder, 5275 .. l echliffen 1
~ | 108 326-3 | Zylinder, 53 1
2 | 4303-1 | ZylinderfuB-Dichtung, Papier ... 1
' 8 | 143025-2 | Kolben, vollst., 52 - & ._....:... 1
— 103 327-0 | Holben, vollst., 5226 & 1
108 827-1 | Kolben, vollst., 52,5 o
a7 vollat, 525 & r. 1
geschlif wis Bild 8
— | 109327-2 | Kolben, vollst., 52,75 g | fenen 1
Zylinder
- 109 327-3 Kolben, vollst., 53 o 1
{ # | 143050-0 | Kolbenring, 52 x 2,5 warmfest. .. .. 2
: - 109 329-0 Holbenring, 5225 =25 Ty a3
{ — | 1093291 | Kolbenring, 52,5 »x2,5 | {lr aus- b
2 i geschlif- wis Bild 4
; 109529-2 | Kolnring, 52,75 %2,5 l S 2
F — | 109329-3 | Kolbenring, 838 a5 | Zylinder | o
i 5 1480510 | Holbenboleen 12 mmg ........ 1
3 — 102 828-0 | Kolbenbolren 12,1 mm & 2
108 3258-1 Kolbenbolzen 12,2 mm & | (ber- 1
wie Bild 5
- 109 528-2 | Kolbenbolzen 12,00 mm @| mal 1
109328-3 | Holbenbolren 12,02 mm @ 1
b
f G 100 295 Seeger- Kolbenbolzen-Sicherung .. .. 2
f 7 | 143038-0 | Zylinderkopd-Dichtung Reinz-Spes. . | 1
! 1 1430610 | Zylinderkopl.... ... ... ... ........ 1
i 9 1 859 Unterlegscheibe ................. 4
§ 10 - Btiftechraube M € x 120 Hr 593 ;
(fiir Zylinder- Befestigung) ... .., 4
11 — Federring 6,6 Din 127 .. _..._.... 4
Information und Bestellung auch unter :
_ R T nldtimer%eile e Information und Bestellung auch unter
12 a - . i 1 i x
9 : www.greiner-oldtimerteile.de 2

5 i 20 )



T L R L DR e IR i #’* 07U Tatel 3 Gruppe M: b) Zylinder™und Kolben
I { reg ? i - Amzahl
' et " Bild- | Ersatsteil- Bemer
Bﬁ’f m'gn lcnanpung . o kungen
12 - Sechshan tmutier M6 Kr761....... 4
' ild
13 = Dichtring C 1418 Din 7608 ...... 2 {{;:‘_’zgu 14
14 17 8917 Fisch-Ventil .....ccicinnrensanas 1
\ 15 17 918 Ventilkegel .. ...ocociiiaineies 1
16 17 918 Ventilkérper ... ...ccen. S 1
17- B 463 Druckfeder ....covcv-cocannnass 1
18 17 916 Diuckatfek ....cocavucarensssnnn 1
19 3 509 Stift in Druckstiick ... ... ..0.00 1
-
4 9
, :
' IEK
Information und Bestellung auch unter _ ' Seloemiition i Medlilioma pusali-unis
www.greiner-oldtimerteile.de ur _ ich unte
= ﬂ_____________m_‘[-? e - WWW.GTEINEer-oldtimerteile.de



——

Tafel 4 Gruppe M: ¢) Triebwerk

T

P

s

16 Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

Information undﬁBestellung auch L)lgtrr

f Tafel 4 Gruppe M: ¢) Triebwerk
i1d- il- Anzahl
Bﬁli En;qt:t.wl Benennung | Grrm Bemerkunges
1 | 143017-0 | Kurbelwelle, vollst., mit Lager . .. .. .
2 8 819 Bchetbenfedor 4 x5 ANZ 304 ... .. a 1
8 | 1480290 | Plevalbuchse...........0o....... 1 FI
4 i Hochschulterkugellager 6208 Din 625 !
Radialluft 0,015-0025 .x....... 8 !
5 4808 Ausgleichscheibs ................. n.Bdi. i
& 148 035-0 | Dichtring Gummi
{Lichtmaschinen-Seite) ......... 1
7 | 148030-1 | Dichtung (fiir Dichtkappe, Papier) .. | 1
~8=| 148 031-1 | Dichtkappe {Lichtmaschinen-Seite) 1
9 146 0320 | Sprengring ............ e 1
10 | 1480270 | Dichtung, blechgekapselt ........ 1
11 143 062-0 | Oleitscheibe zur Hurbelwells ... ... 1
19 | 148 066—0 | Abdeckscheibe sum Kugellager ... 1
18 | 143 067-0 | Spannring, wellenformig
(sur Abdeckscheibe, for Kugel-
LT,y S i e P s 1
14 143 227-2 | Kettenrad auf Kurbelwalls, ’
IR BRE o . e T eea 1 2
15 | 160191 Bpannring, wellen{drmig 12,6 AN 058 1
16 - Sechekant-Mutter sum Hettenrad
MI19x15Ke 782 .............. 1

www.greiner-oldtimerteile.de



Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser ]
. ) \: Tafel 5 Gruppe H d) Vergaser
¥ = i L i ‘_H
Bh];]'f E“?;":“u Benennung &r“‘ Bemerkungen
o 243‘9 028-0 | Amal-Vergaser, wvollstindig, mit
Ziige, chne Filter (E sa;a%;i} 1
2 ! . | 209 004-1 Amal- Vr aser, vollstindig, chne
: Zﬂlge, e Filter (E ﬁﬁg-']ﬁ]l’ bk 1
2 148 1020 | Enechtnafluftfilter .............. 1 ‘ i
8 | 209601-0 | Vergaser-Gehiuse (E 68/16)Y) ...... 1 |
4 200 807-0 | Klemmschraube, 62, 18 lang
| fir Gehiuse (E 11 0720) ........ 1
; ! 5 | 1431040 | Einsatzbuchse ................... 1
i 6 | 200 612-0 | VerschluBstopfen (11 102)1) ....... 1
I 7 18 215 Dichtung 1519 (BI8T)) ....cvnen 1
[ 8 | 19797 | Kraftstoffduse, Gr. 98 (10 425) ... | 1
- g | 19798 Nadeldiise, Gr. 2,61 (11 1011)...... 1
. t 10 18 229 Zaplenschraube (f0r Gasschieber-
: fohrung) (T644)°) ...cvvvivnra-s 1
{11 | 19800- | Gasschicber, Gr. 4 (9826a)1) ....... 1
I a
l 12 | 19799 Ditsennade] E 2 (10 50001) ....... 1
§ 18 19 505 Halter fiir Disennadel (2401%) .... 1
t 14 18 209 Druckfeder fiir Gasschieber (8162)1) | 1
i 15 | 209604-0 | Mischkammerkopf (E 11 0970} .... | 1
¢ 16 | 209605-0 | Sechskantmutter fir Drahtseilsug-
" 1 stellechraube (E 11 104)0)........ 1
! 17 09 6060 Drahiseilzugstellschraube
1 i T T R e 1
r‘ 18 | 209 602-0 | Behwimmernadel (E 11 064)%) ...... 1
x
; 19 18219 Schwimmer (B 11 0681 .......... 1
E L 20 | 200023-1 | Schwimmergehiiusedeckel mit Tupfer
: b (E 11 060, E 11 063, E 11 070 und
k T R e s G 1
B
; — | 209603-0 | Schwimmergehfusedeckel
'r' ohne Tupfer (E 11 0601) ........ 1
& f
Information und Bestellung auch unter | ") Fa. Fischer A-G, Apparatebau, Frankfurt/M. Oberrad
18 www.greiner-oldtimerteile.de | Information und Bestellung auch unter 4 X
‘ www.greiner-oldtimerteile.de b




e e

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de -

£ Tafel 5 Gruppe M: d) Vergaser
EM' Eﬂlhtﬂih Anrakl
Wr. Nr. Benennung Dr-hm Bemerkungen
21 | 109 8570 Bﬂuﬁwlguchnube:‘ﬂr&h'im
gehiusedeckel, 5 x12 (E11071p), | 2
I 22 | 18260n | Tupferstift (E11068)) ........... 1
1 2% 18 458 Druckfeder fiir Tupferstift
i (BLOOTOP) ........ccc.c. o] 1
i 24 | 189224 Splint fiir Tuplerstift (4/087)%) ... .. 1
t Bing-Vergaser: siche Tafel 6
[ Graetgin-Vergaser : siche Tafel 7
e —

') Fa. Fischer A-G., Apparatebau, Frankfurt/M., Obarrad

i
A

Information und Bestellung auch unter 21 X
www.greiner-oldtimerteile.de

.‘1} &



R . Sp—
Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser

Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser ) Bild- | Ersstateil JBenennung 2| Besericangen
g i — | 109961-1 1’amzhﬂ%ﬂﬁhﬁ t;lig. mit
17 i i : (TTE AT 116 NOP) ............ 1
16 ; 1 | 109362-1 | Vergaser, vollstindig, ohne Bowden-
e, chne Filter
(T76 AT 1716 NOM) ............. 1
2 | 143102-0 | HnechtnaBhutfilter .............. 1
i § | 109863-1 | Vergasergehiuse (776 AJ 1716 NOY) 1
4| 18244 Klemmschraube ftir Gehiiuse
TR T T e T 1
. 5 | 148104-0 | Einsatzbuchse ................... 1
: 6 | 109871-0 | Dusenhalter (388)) .............. 1
7 17 281 Dichtung 12x16 (4250} .......... 1
: 8§ | 109370-0 | Kraftstoffduse, Gr. 85 (378)") ... .. 1
"SIl 9 | 1098691 | Nedelduse, Gr. 9,78 355y ... . 1
=l 10 | 109375-0 | Schraube fir Gasschieberfahrung
£ A L i 1
,.f 11 108 868-1 | Gasschieber (T670) ............... 1
5 12 | 109 366-1 | Disennadel, Gr. 2 (834))........., 1
3 18 | 109867-0 | Halter fur Disennadel {610)%)..... 1
14 | 109365-0 | Druckfeder fiir Gasschicher (T65)). | 1
" 15 | 1003640 | Deckelverschraubung (769)1) ... ... 1
0 18| 184m Sechekantmutter (M 6/5)") ........ 1 | zuBild17
17 | 109204-0 | Drahtseilzugstellschraube (20 836)1). | 1
18 | 100 359-0 | Schwimmemadel (20 77201 ........ 1
18 109 376-0 Behwimmer (7711 .....0ovvnenn. 1
20 | 100 874-0 | Schwimmergehiusedeckel mit Tupder
' iy ] e R P S 1
& g mr'ﬁmfnt;?amdum
BHBPY ..oicisiansmastnsnss 2
!} Fa. Frits Hintermayr, Metallwarenfabrik, Nimberg-N., Senefelderstr. 7
Information “':"d Beste_lfung e_luch unter Information und Bestellung auch unte® ,\
22 www.greiner-oldtimerteile.de www.greiner-oldtimerteile.de
i




. x “ T -"""l‘"l']"_'!
= Tafel 6 Gruppe M: d) Vergaser
-‘:' : “Bild- | Ersatateil- 2 Anad |
]?I]r. Nr. ianann ung odnm Bemerkungen
29 182608 | Tuplerstift (2077801 ..oooivvinnnn 1
29 | 18458 Tupferfeder (TIP) ......ooooovnnnns 1
© a4 18 262 Splint fir Tupler (206761 ....... 1
Amal-Vergaser giche Tafel &
Gfsetein- Verguser siehe Tafel 7 0
Inf ti d E astell h t a _"'; Fa. ﬁ:rih Hintermayr, Metallwarenfabrik, Nimberg-N., Senefelderstr. 7
- ornv:i::nrz?ner z‘ljdfinzlgr%e?lfdeun " Information und Bestellung auch unters X
_-——" v ' www.greiner-oldtimerteile.de
S _ '

- . S—— SR AR A — —




o - " Tafel 7 Gruppe M:lﬁf’w
M| BN ) Benennung o | Bemerlomges
~ | | e, ey |

] SRR | N et s ko |
2 | 148102-0 | KnechtnaBluftfilter .............. 1
8 | 109853-0 | Vergasergehiiuse (2777)%) ........ .. 1
4| 18244 Klemmschraube fiir Gehiuse
BRBALY) ... .. . 1
S | 148104-0 | Einsatzbuchse ............ ... ... 1
6 | 109856-0 | Disenhalter (27321 ) ol R 1
T | 109360-0 | Dichtung (2784)') ................ 1 | mBldé
8 | 1848% | Kraftstoffdiise, Gr. 80 (705a)) .... | 1
8 | 108855-1 | Nadelddse, Gr. 1072 (2B2T)Y) ...... 1
10 | 109 854-0 | Zapfenschraube fiir Gasschisher-
tthrung (3 809670} ............ 1
11 | 109209-1 | Gasschieber (2414e)) ............. 1
12 | 18486 Drasennadel, Gr. 1 (2418/1)%) ..... 1
13 | 18487 | Halter fur Dusennadel (2560)1). . ... 1
14 | 18484 Druckfeder fiir Gasschieber (2358)1). | 1
| 15 18 483 Deckelverschraubung (2857)1) ... .. 1
18 15 254 Sechskantmutter (M 525/5p) ...... 1 | suBid1T
z 17 | 109204-0 | Drahtseilzugstellschraube (1543a)1). i
18 109359-0 | Bchwimmemnadel (2720)%) ......... 1
19 | 18289 Schwimmer (928)") ............... 1
20 | 109358-0 | Schwimmergehiusedeckel mit Tupfer
ETIBPY o i i i e 1
21 | 109357-0 | Befestigungsschraube
fiir Bchwimmergehiusedeckel
ORI S e 2
%) Fa. ;:“,rich & Graete, Berlin S0 36, Elsenstr. 50.96
Information und Bestellung auch unter Information und Bestellung auch unter 27 X
www.greiner-oldtimerteile.de www.greiner-oldtimerteile.de

26



—_— e e e T T e e ]
} : Tafel 7 Gruppe M: d) Vergaser
Bild Enﬁ:un-[’ Benennung “%"|  Bemerkungen
| —
. 22 18 260s . | Tuplerstift (1195ap) ............. 1
28 | 18261 Tupferfeder (1196)1) .. .. 1
24 18 262

Splint fiir Tupfer (12 357)3)

Amal-Verguser: siche Tafsl 5
Bing-Vergaser: siche Tafel 6

' 4 ') Fa. Erich & Graete, Berlin 50 36, Elsonstr. 90-
: Informat:'?nrz?:eﬁz?;filmgg;lt;cgeu nter Information und Beste!lung auch unter
"“‘ ‘9 ' www.greiner-oldtimerteile.de 2’)‘




Tafel 8 : Gruppe M: e) Kupphmg - ) a4 [ Tafel 8 Gruppe M: ) Kupplung
- Eﬁj;i E"’;}:}"“' Benennung :E: Bemerkungen
— | 148800-0 | Kupplung, vollstindig, chne Ab.
bildung, begtehend aus Bild 1-3
i Rl T i e e 1
1 109 830-0 | Kupplungstrommel mit Kettenrad
: und Mitnehmer ..............., 1
2 | 143220-2 | Mitnehmer suf Kupplungstrommel . . |
8 — Senlkmiet 415 DIN 661 ... _...... i
4 | 143818-0 [} Loufbuchse (fir Kupplungskettenrad) | 1
§ | 143310-0 g lautscheibe (fur Kupplung) .. ... 1 4
. E 143 919-0 .-’;.llsg]!!]'th.il.‘h!‘iba rum  Kupplungs-
kettenrad ..................., n. Bdf
‘ 7 | 113588 Kupplungslamelle . ............... 3
8 | 118515 Korkstopfen .. ... ... ......., 48
9 | 118507 Kupplungslumelle ..._..._........| 2
10 | 143304-0 | Hupplungsteller ............... .. 1
: 1 113 508 Federteller ...................... I
: == 12 | 113516 Kupplungsfeder, 12 kg Druck ..., i
! 18 | 118510 T 6
= - = E-@—;& G?{;; 14 | 118509 f]}r{m gHNg . 1
' w 15 | 143817-0 | Anlaufscheibe zur Kupplung
L o e n. Bdf
16 | 143508-0 | Innerer Mitnehmer ............... | 1
17 o Sechskantmutter M Bx1Kr 752 ., 1
15 143 307-0 | Druckschraube
(fier Kupplungsbetditigung) .. .. .. 1
© 19 ) 1488151 | Abdeckkappe sur Druckspindel . .. 1
20 BEGD Kugel zur Druckstange, 6,852 ..., 1
o 21 | 14350550 Druckspindel .................... 1
22 | 143316-0 | Hebel zur Druckspindel .. ..., .. .. 1
23 | 1224330 | Zugleder ........................ 1

Information und Bestellung auch unter 31)( “t

Information und Bestellung auch unter )
www.greiner-oldtimerteile.de

www.greiner-oldtimerteile.de y

T e ——




‘a'-f' .' C S Tatel 8 Gruppe M: €) K'Wm

) — :
' ’ B}‘;l'lrer En;?r. ik B_”"“““”"‘E hhm Bemerkungen
4 143 8120 | Gummihilse
. (ftir Kupplungedruckstange) ... .. 1
T 25 | 143309-1 | Druckstange
{‘i.'lr Kupplungsbetatipung) ... .. 1
26 | 143308-0 | Drucknagel ........ S I
L
Information und Bestellung auch unter Information und Bestellung auch uriter

www.greiner-oldtimerteile.de _ ) w.greiner-oldtimerteile.de




Ih i - Talel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnriider - Tafel 9 Gruppe G: a) Wellen und Zahnriider
A

I ; ) B}?E' Eﬂ?&:m‘ r Benennung ::E: Bemerlnmgen
#: | 1432M-1 | Kupplungswelle ... .. ... 4R i 1
1 } I 2 - Hochschulterkugellnger
‘:; 3 ﬂi\[l'.:'l.ill:':Ez.'!i. Fird A LT 1
| r | 160191 Spannring, wellenformig, 12,5,
. ' TR T 1
¥ 4 27T Sechskantmutter, flach, ., ... .. ... 1 zu Bild 1
|'_j by . . 5 | 143205-0 | Schaltrad fir II. und 111 Gang,
& 22728hne ... .0 . 1
R - & | 143212-0 | Bronzebuchse im Schaftrad ... | 1
# # | 148203-1 | Schaftrad auf Kupplungswelle ..... | 1
& — Hochschulterkugellager DIN 625 . . 1
143 228-0 | Ausgleichscheibe (fiir 42er Lager) . [n.Bdf| zu Bid &
f | 1432810 | Abstandshillse zum Kettenrad . .. 1
J0. | 148 209-1 Kettenrad, 14 Zihne, normal ... ... 1
11 143 208-1 Hettenrad, 13 Zihne. . ... ... ... .. 1
ra 1438 210-1 Kettenrad, 15 Zihne, E G 1
13 | 148216-0 | Sicherungshlech
({ir Kettenradmutterj . ... .. ... 1
ld= | 143 215-1 Sochshantmut ter
(fir Kettenradbefestipung) ... . .. 1
15 143 202-0 | Vergelegewells ... e e 1
16 143 206-0 | Zohnrad fir I Gang, 96 Zuhne ., .., 1
: 17 | 148204-0 | Schaltrad fur 1. Gang, 28 Zihne. ... 1

18 143 207-1 Zahnrad auf Vo rgelegewelle, 23 Ziline 1

[ 1]

19 1432131 | Brensebuchse auf Vorgelegewslle

Information und Bestellung auch unter
o www.greiner-oldtimerteile.de

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

{

F




] | Talel 10 Gruppe G: b) Gangschaltung ; ' = Tafel 10 Gruppe G: b) ﬁm;sr.lu!lu;g
|: ; . . ,} 4 ¥ Bild- | Ersatzteis t ‘é Angahl
. ¥ : g ot o * Bemennung Gréum Bemerkumngen
| 'LIJ;I ' . ] .I T 143 425-0 | FuBschalthebel .. ... ... .. ....._. 1
[ tl . ‘ : \'] '] - Sechskantschraube (fir FuBschalt-
l habely M 6x15 Kr 551 .... 1
. : 3 123 45240 Gummi (fitr FuBachalthebel) . 1
' 4 | 1454012 | Schaltwelle .......... 1
LY 5 143 423-0 | Federring 2um Schaltstiek ... 1
i 143 422-2 | Haltescheibe zum Schaltstick .. 1
I T 143 418-2 | Ritckholfeder zum Fulachalthebe] . 1
3 ¥ | 1484112 | Schaltstick ............. ... ]
;! 0 143 409-0 | Federring zur Fulschaltwelle .. 1
%JI 10 143 414-1 Schalthoizen ... ... .. ........ 1
. 'l 11 | 143415 1 | Halteblech (far Schaltarretierhebel). | 1
H : 12 - Sechskantschraube zum Halteblech
b | MEXI5Kr558 ........... 2
1 13 | 1434060 | Sicherungeblech .................| 2
| 14 149 4280 Bolzen (fir Schaltarretierhebel) .. . 1
!l_l 15 .]43 412-% | Schaltargetierhebel ... ....... .1 1
i| 16 143 4160 | Haltescheibe {fir Schaltfeder) ... . 2
| 17 149 415-1 | Schaltfeder ............. v 1
."| 18 143 417-00 | Sichermgsstift (fisr Haltesche 'be']. 5 1
19 145 407 -3 BOMAILELEIY & oiiae v i maio S e £ 4 e 1
b 20 T B63a Nietscheibe 2u Schaltstein .. .. ... 1
21 | 149400-2 | Arretierbuchse ... i
3| 22 | 143 438 Gangarretierfeder ................ | 1
i Pl | B IGTJ- Stahlhvgel, 5, 16" fur Arretierbuchse) 1
¥ 4 144 427-0 | Hebel mit Welle zum Ganganzeiger. 1
1 25 122 451-0 | Ausgleichscheibe
5 ) " __J {fur Ganganzeigerwellep ........ [n.Bdfl.
26 143 421 -1 Zeiger fir Ganganseiger .......... 1
7 - Zylinderechraube CM 518 DIN 54 1
= 4 28 - Sechakontmutier M 5 DIN 934 ... 1
36 s g Be?;f."""g E.‘Iuc: g Information und Bestellung auch unter
R L. _www.greiner-oldtimerteile.de =
. p i




Tafel 11 Gruppe G: ¢) Kickstarter ] | I z ‘ ) Tafel 11 Gruppe G: c) Kickstarter
] oo E”;}*:m Benennung .E: Bemerkungen
3 1 | 1482300 | Kickstarterkurbel ................ 1
2 — Sechekantschraube M 7 x 20 DIN 981 1
8 118 772 Gummi (fir Kickstarterkurbel) ... 1
4 | 148218-0 | Kickstarterwelle ................. 1
5 | 2962 | Unterlegscheibe 30x20x1 ........ | 1
6 | 1432212 | Kickstartersegment .............. 1
7 | 1482231 | Kickstarterfeder ................. 1
8 | 1432241 | Pihrungsseheibe
(f6r Rickstarierfeder) ... ... 1
& | 148219-1 | Kickstarterrad ..................| 1
10 | 148220-0 | Mitnehmerscheibe ... | 1
11 .- Senkniet 4 x15 DIN 661 -
- (fir Mitnehmer) .._............| &
12 | 148225-0 | Feder zum Kickstarterrad ........ 1
18 143 2291 | Heltescheibe {fir Feder) .......... 1
14 | 148226-0 | Bprengring .................o.... 1
0
Information und Bestellung auch unter Ihformation und Bestellung auch ynter
38 www.greiner-oldtimerteile.de k www.greiner-oldtimerteile.de 28




Tafel 12 Gruppe R: a) Rahmen )

Tafel 12 Gruppe R: a) Rahmen

BEild-

40

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

. Em;;fwﬂ Benennung :;;: Bemerkungen
1 143 500-9 Rahmen, Tnll‘.s'l.ﬁ.tldig 1
2 - Bechskantschraube M 6 x 38 Kr 551 3
8 — Bechskantschraube M 6 x 42 Kr 551 1
4 20 520 Zahnscheibe, federnd, M 6 AN 0954 | 4
b - Bechskantmutter M 6 Kr 751 .. _ .. 4
6 | 148542-0 | Haller (for Signalborn)............ | 1
l - Bechskantschraube n:fu.r %pn]hﬂm:
MAx15DIN 951 . 1
8 20 229 *| Zahnscheibe, innen, M 8 AN 954 .. 1
9 143 543-0 Abstandshiilse
, (fir Battelbefostigung) 2
10 143 528-2 | Abstitzbolzen an Hintergabelscheide 2
11 | 148806-1 | Hettenspanner .. ... .. . .. 2
12 Bechskantmutter, lach, M8 DIN 439 2
Information und Bestellung auth unter

www.greiner-oldtimerteile.de

oA



Tafel 13 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

42

Information und Bestellung auch unter
www.greiner-oldtimerteile.de

i

==
o .
&

Tafel 13 Gruppe R: b) Sattel, FuBrasten

www.greiner-oldtimerteile.de

-
: Bl,ilf' E"i}:m Benennung E Bemerkungen .
1. | 148729-2 | Sattel, vollstindig, Framo 1
2 18 768 Satteldecke mit F‘J.Islmlerlngr
(8 X1I-09013) . 1
3 109 534 ~_ﬂ Druckfeder, links (D 174200 . ... ... 1
4 108 384-1 | Druckfeder, rechts (D 174104 ... .. 1
5 19770 | Schraube mit Vierkant, 8'2........ | 2
) 17 808 Federkappe (KMS-I1201)°) ........ 4
7 —_ Federring 85 DIN 127 ..... 2
& 17 869 Sechakantmutter M 8, schware . ... 2
9 — Sechskantschraube M 812 DIN 931 2
10 | 204 Bahnscheibe, innen, M 8 AN 954 . ., g
1 109 8380 | Sattehmiergestell, chne Fedemn .. . 1
12 | 143 763-0 | Seitenteil sur Sattelbefestigung, links 1
18 | 148764=0 | SeitenteilzurSattelbefestigung. rechis 1
14 - Bechskantschraube M 6 x 48 Kr 551. 1
15 - Sechskantschraube M 6 x 88 Kr 551 1
16 — Sechskantschraube M 6 x45 Kr 551
(fir Battelbefestigung) . ... ..... 1
17 T8 807 Abstandshillse 8x157, 282 lang
(fir Sattelbefestigung) .......... 1
18 75 308 Abstandshiilse, 12 x1,52, 21,5 lang
{fiir Bnltelhde-st-gnmg | T 1
19 20 520 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 954 ... 1
20 - Sechskantmutter M6 Kr 761 ...... 3
21 19 769 Sattelsugfeder, lang (8 XII-701p) . | 2
23 19772 Sattelzugleder, kurs (8 X1I-801)%). | 8
23 19771 BElattfeder, abgeschriigt (8 X11-501)) 2
24 17 806 Blattfeder (KMS-1801-1501)).... &
25 17 807 Haken filr Blattfeder (KMS-1601)) 8
26 | 146567-1 | Fubraste (Gummi) .............. 2
INFSANEEGH dHd'Béstellung auch unter

. w)



T T

Tafel 14 Gruppe R: c) Gepiickiriiger und Kippstiinde ) : . Jafel 14 Gruppe R: c) Geplicktriiger und Kippstinder
lfélird' E"%":_"'H' Benenaung ;:u;:: Bemerkungen
1 148 5216 | Hippstinder, vollstindig ..., ..., ., 1
2 | 148517-6 | Kippstinderfeder. ... " .. . 1
E] 20 820 Zahnscheibe M 6 AN 854 S 1
4 —_ Sechskantschran e M 63212 Kr 553, 1
it 148 541-2 | FubBrastenrchr, links, vollstandig . .. 1
G 143 558-0 | FuBrastenrohr, rechis, vollstindig . 1
7 | 1485480 VerschluBkappe (fiir PuBrastenrchr) | 2
8 20 511 Herbstift Ka 85%30 ............, 3
Geplckirliger

9 | 148751-2 | Geplicktrager, vollstindig .. ... ... 1

1] Sechskantschraube (ftr Befe slug‘un @
oben, M6x12 Kr 55% . 2

11 127a Bechskantschraube (fir de'pst:gung:l
o : ubitenn, MEx20 ., .. 2
12 20 320 Zahnscheibe, innen, M 6 AN 854 ., $
14 — Sechshantmutter M 6 Kr 751 ... . _. 4

Information und Bestellung auch unter b Information und Bestellung auth unter

“ o www.greiner-oldtimerteile.de E ~ www.greiner-oldtimerteile.de )




" Tafel 15 Gruppe R: d) Kotfligel . ')

Tafel 15 Gruppe R: d) Kotfliigel

iy

i Information und Bestellung auch unter

48 www.greiner-oldtimerteile.de

)
B‘\u:I;i Em-u};:l:l#nr Benennun E ﬁ Bemerkungen
1 143 712-2 | Eotfltigel, Vorderrad ..........._. 1
o 143 7]3—2. KHotfligelstrebe, vordere .......... 2
| 143 T14-1 | Kotfliigelbefestipmmprstrebe, untere. 1
4 - Bechskantschruube M 5 x 10 DIN 933 i
5 — Sechekantmutter M5 DIN 984 ... [ 8 |{ - Fma
6 [ 118088 | Zahmscheibe, innen, M5 AN D54 ... | 8 |§§ X mEMA
7 ” Halbrundniet 4 x§ DIN 660 . ... CR e
Tl | e R tigumg) ... n |8 xmBMa
g 148 921 =1 Hennzeichenschild, vorderes .. ... 1
10 = Linsenkopfschraube M5x10DIN 85 | 2
11 1 858 Unterlegscheibe . j
{fir Kennzeichenschildbefestigung) 2
12 — Federring 58 DIN 127 . .......... ]
13 - Sechshkantmutter M 5 DIN 934 ... 2
14 | 143 716-6 | Foufltgel (Hinterrod} ............ 1
15 143 717-6 | Befestipungsstrebe. ............... 1 zu Bild 14
16 - Sechskantschravbe M 612 Kr 583, 2
17 -- Unterlegecheibe M 6 DIN 433 1
18 o0 320 Zahmecheibe, innen, M 6 AN 954 . .. 2
13 - Sechskantmutter M & DIN 934 .. .. 2
20 77413 Abziehbild ...................... 1 i
a1 122 958-0 Kennzeichenschild, hinteres. ..... .. 1
22 — Linsensenkschraube M 5 x 10 DIN 81
({iir Befestigung, unten) ........ 1
23 - Lingensenkschraube M 5 » 15 DIN &8
(fitr Befestigung, cben)} ......... 1
— | 143 767-0 | Abrichbild (fir Lufidreckangabe). . 1 | ohne Abldg.
Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de

I?h



Tafel 16 Gruppe R: I} Kraftstoffbehilter F’ . Tafel 16 Gruppe R: 1) H;'ll'ﬁfnﬂ;bthtﬂm

'J = " Acmahl
Hq!!d Emﬁ:m Benennung Grrm Bemerkungen
1 148 T87—4 | Kraltstoffbehilter, nackt .. ... ... 1

: I' | — | 1093440 | Kraftstoffbehblter, vollstindig . . 1
, 1 2 142 T86-0 | Deckel zum Iua.ﬂzt-.-ﬂ'l:whhllfr mit
| Dichtung ...... 1
d | 4368090 | Dichtung, Kork .. T 1
4 148 T43-0 Beilage File (fiir Kraftstoffbehalter). a
5 143 7302 | Abstandstiick mit Luftpumpenhslier 1
: G 728 Befestipungeschelle, vom | a 1
7 - - Sechskantschroube M 6x42 Kr 551 1
] -- Unterlegscheibe 6.4 DIN 433 . ... 2
9 Sechshantmuiter M 6 Kr 751 . 1
10 145 7440 | SchnellanschluBmuptter M 161 1
11 143 742-0 | Kraftstoffhabn mit Reservestellung, 1
12 | 148745-0 | Schlauchnippel ..................| 1
13 -- Uberwurfmutter M 12 1,5 D1 N-TF»G'E 1
14 | 143 746-0 | Kraftstoffschlauch. ... o 1
15 | 146543-0 | Endkappe (fir Kraftstoffschinuch). 2
18 - Dichtung zum h.rai’tﬂn":l'hahn
ﬂmxum\ 7608 ... A 1
17 - ].hr:l:leg Fibre A 10 x 14 DIN 7603 1
18 108 345-1 Sieb (fir Kraftetoffhahn) ... . ... 1

19 | 109 846-0 | Dichtung Hork (fir Krafistofihahn) 1

20 | 109 347-0 | Dichtung Fibre (fir Kraftstoffhahn) 1

21 | 1197000 | Abmiebbild. . ... ... .. .ii.L. 1

Information und Bestellung auch unter Information und Bestellung auch unter

www.greiner-oldtimerteile.de ‘ www.greiner-oldtimerteile.de “




Tafel 17 Gruppe R: h) Auspuffanlage

| Bl v
q” Tafel 17 Gruppe R: h) Auspuffaniage : k
|

:_: i } ; l:;&lrd- E“;gm- : Benennudg ::;i Beme:rlrmgm
”l 1 | 1487044 | Auspuffrohr .. ................. |1
| 1 g 148 7590 | Asbestschnur, ea. 100 mm lang .. .. 1
“I 8 | 1437060 | Dichtring ........oo0iiiiiiiian, 2
: 4 | 148705-0 | Ubersurfmutter M 4215 1..... 1
| 5 143 783-1 | Auspufftop ,Leistritz ... .. 1
i 6 | 20820 | Zahnscheibe, innen, M6 AN 954 ... | 1
’ 7 .- Bechskantschraube M 6 x 15 Kr 553. 1
|. Ia | .E 109 322-1 | Avspufftopf-Vorderteill mit Stab. .. 1
il 9 | 109142-1 | Schalldampfer-Einsats .......... 1
‘“ 10 | 109821-2 | Avspufftopl-Mittelstiick ... ....... 1
f: 11 | 1091481 | Auspufftopt-Endstack ........... | 1
i 12 - Federring 66 DIN127 ........... | 1
"-;f 19 - Sechskantmutter M6 Kr 781 ...... | 1
i ‘

i

'

i

i

'i|2

i

X

i

f Informat:'?nrté?:elles;ﬂ::g;lt;cgeu nier Information und Bestellung auch unter 51
2 s ' ; www.greiner-oldtimerteile.de




